
 
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45» Г. БЕЛГОРОДА 

П  Р  И  К  А  З  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

«29» июня 2023 года № 231 

 

О внесении изменений в ООП СОО 

 

В целях обеспечения единства образовательного пространства 

Российской Федерации, в соответствии с частью 6.1 статьи 12 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с методическими рекомендациями (письмо 

Минпросвещения от 3 марта 2023 года №03-327) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ООП СОО. 

1.1. Пункт 1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися 

основной образовательной программы среднего общего образования» 

целевого раздела ООП СОО изложить в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу. 

1.2. Пункт 2.2.2 «Основное содержание учебных предметов на уровне 

среднего общего образования» содержательного раздела ООП СОО изложить 

в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 


